
INNKALLING TIL MØTE  I UTVAL FOR EIGARSKAPSMODELLAR - NYE 
ØYGARDEN KOMMUNE 
 
Det vert med dette kalla inn møte nummer åtte i utvalet – i samsvar med 
møteplanen.  
 
 
Tid:   Torsdag 8. mars 2018 kl. 12.30-15.30  NB.  MERK 
MØTETIDSPUNKTET 
Stad: Prosjektorganisasjonen/ fellesnemnda sine lokale på Skjenet 
2, på Straume  
 
 
Saksliste: 
 

1. Godkjenning av  innkalling, saksliste, m.m. 
2. Referat- og orienteringssaker  (referat utsendt 27. februar) 
3. SWOT-analyser og vekting av ulike modellar –(utsendt 27. februar), -

 husk «heimeleksa» 
4. Gjennomgang av innkome uttalar frå selskap og andre - mottatt innan 1. 

mars (ligg ved 
denne utsendinga) 

5. Rapportutkast versjon datert 22.02.2018-  vidare drøfting (utsendt 27. 
februar) 

6. Eventuelt 
 
Vedlegg til dette møtet: 
                        
                  5 uttalar: 
 

- Fagforbundet Sund 
- Fjell bustadstifting 
- Einingsnivå eigedom - fellesuttale – Fjell Sund og Øygarden 
- Trigger jobb AS 
- Øygarden brann og redning IKS 

 
Administrasjonen arbeider også med å framskaffa informasjonen som vart 
etterspurd i samsvar med referatet frå siste møte. Innkome materiale vert lagt 
fram i møtet. 
 
Referatet frå 22. februar, rapportutkast versjon 22.02.2018 og vurderingstabell 
SWOT var utsendt i eigen e-post 27. februar.  
 



I  rapportutkast 22.02.2018 , er alt merka med raud skrift  som det ikkje er teke 
stilling til i utvalet. Alt med raud skrift er såleis fortstatt forslag og ikkje 
ferdighandsama. 
 
Faste medlemmer som ikkje kan møta, sender ein e-post til underteikna slik at 
varafolk kan kallast inn. 
 
Er det spørsmål, noko de saknar  – ta gjerne kontakt. 
 
Vel møtt! 
 
 
 
Med venleg helsing 
for leiar Atle Dåvøy 
 
Jarle Kåre Oen 
Prosjektmedarbeidar 
Nye Øygarden kommune 
Tlf. 91151658 
 



 
 
 
Til Utval  Eigarskapsstruktur 

Innspel til rapport. 

Vi viser til informasjonsmøte 15.02.18 v/ Atle Dåvøy, der utgangspunktet for 

informasjonsmøtet var ei tinging frå Fellesnemnda (FN) i møte 22. januar.  FN 

hadde bedt Utval for eigarskap om å gå i dialog med dagleg leiar/tilsette i 

selskapa i kommunane med tanke på tidleg informasjon om utvalet sitt arbeid. 

Underteikna ved Hovudtillitsvald (HTV),  etterspurde om leiarar og tilsette i  dei 

ulike selskapa er blitt involvert i prosessen eller hadde fått informasjon om 

utvalet sine planar. Og fekk tilbakemelding at dei har ikkje delteke i prosessen 

eller fått informasjon før i dette møtet. Men at tilsette i alle involverte selskap 

og føretak skal verta ivaretatt i prosessen vidare, i forhold til arbeidslivets 

regler. Samt at utvalet opna opp for tilbakemelding i forhold til gitte strekpunkt 

i informasjonsgrunnlaget, innan 1. mars. 

Fagforbundet  vil nytta høve til å koma med førebels innspel. Vi har synspunkt, 

spørsmål og behov for meir informasjon før endeleg vedtak til nye selskap vert 

gjort: 

Det bør lagast ein plan for prosessen angåande involvering av TV og tilsette. 

Det er viktig at tilsette får komme med innspel på kva som fungerer i dag og 

kva som er ei utfordring.  Og i forhold til behov og mulige løysingar.  

Slank: dersom ein tenkjer at samanslåing av selskap skal gi økonomisk gevinst 

ved å effektivisere administrasjon og tilsette i tenesteproduksjonen, er det 



viktig at tilsette medverkar på alle nivå. Lov og avtaleverket skal nyttast 

gjennom prosess og drøftingar. 

Det må setjast klare mål,  klargjere hensikta og eit klart mandat på oppgåve og 

teneste for utøvar, enten det er kommunen eller selskapet som har 

ansvaret.(ansvar og mynde). 

Ved å ha tenestene i eigenregi kan føre til mindre administrasjon som gjer at 

tenesta kan utførast meir hensiktsmessig. Kommunen kan byggje opp 

kompetanse i eigne rekker og bli meir føreseieleg. 

Det er viktig at ein gjennomgår noverande selskap for å sjå om det er 

hensiktsmessig å ha eigne selskap eller om dette bør være en del av den 

ordinære drifta til den nye kommunen.  

Effektiv: Dersom utvalet legg opp til for små einingar kan dette bli meir 

kostbart. Når det er snakk om å ha færrast mulig einingar, er det viktig at 

einingane ikkje blir for spreidd i arbeids- og ansvarsområder. Det må være en 

naturlig samanheng av de forskjellige tenestene som er innafor ei eining. Det er 

viktig at ein no tenkjer heilskapleg rundt drift av kommunen og eventuelle 

selskap. Og vurdere om det er mest hensiktsmessig og driva tenesta sjølv.  

Dersom kommunen skal kunne påverke tenesta både i forhold til økonomi, 

tenestekvalitet og nivå, samt funksjonalitet i framtida, kan ein no leggja til rette 

for at kommunen får denne kontrollen. 

Intensjonsavtala har mål om at tenesta helst skal bli betre enn den er i dag. Vi 

meiner at føreseielege teneste med høg kvalitet, kan ein best sikre, når 

kommunen kan påverke,  kontrollere og sjå samanhengen mellom økonomi og 

tenesta kontinuerleg.  Fleire erfaringar viser at det å drive i eigenregi (som en 

del av kommunens drift) gir meir fleksibilitet og større kontroll på økonomien. 



Stadig fleire eksemplar viser at å drive sjølv, er det mest lønsame, som vil gi en 

bærekraftig økonomi. 

Kompetanse: Funksjonelle og framtidsretta teneste heng saman med rett 

kompetanse. Ved å kartleggje kompetansen som ligg  i selskapa i dag, kan ein 

betre ivareta tilsette og behovet til Nye Øygarden kommune.  

Vi trur at best mulig demokratisk styring  over tenestene i nye Øygarden 

kommune skjer når kommunestyret og administrasjonen og partane saman har 

muligheit å kontrollere  pengebruken. Sjå på muligheiter ein har ut ifrå lov og 

avtaleverk. Og forventar vedtak om prosess og involvering av tilsette og 

tillitsvalde.  

Helsing  

Fagforbundet Sund  

v/ Htv Hildegunn Høyland 

Skogsvåg 1.mars 2018 





Innspel til framtidig eigedomsforvaltning basert på informasjon som kom fram på 
informasjonsmøte på Skjenet den 15.feb 2018. 

Det vart bedt om innspel på 11 ulike nøkkelord som ligg i mandatet til Utval for Eigarstruktur.  
 
Fokus for tilbakemeldingane våre er at innbyggjarar i nye Øygarden kommune skal motta best 
moglege tenester. 

Kvart nøkkelord vert kommentert. 
 
Tilbakemelding byggjer også på intensjonsavtale for nye Øygarden kommune, prinsippnotat 
som var lagt til grunn for fellessamling på Panorama 5.feb 2018, ein har også sett  på korleis 
nye Asker kommune vel å organisere selskapsstrukturen sin. 

Rådmann i Asker kommune Lars Bjerke utaler:  
«Vi ønsker i hovudsak å tilbakeføre selskapene til kommunen. Dette er også i samsvar med 
de føringene regjeringen har lagt for kommunereformen. Lokalpolitikere får muligheten til 
direkte styring, istedenfor å delta på generalforsamlinger og styremøter i en rekke 
selskaper.»  

 
Sitat frå Ordførar Lene Conradi i Asker kommune: 

«med tanke på disse selskapene er rekommunalisering fornuftig og logisk. De skaper avstand 
til kommunen, og når vi nå legge de ned får vi en direkte linje mellom de folkevalgte og 
rådmannen. Dette styrker lokaldemokratiet, sier hun.» 

 

Slank: 
Skal ein ha ein slank organisasjon er organisering innafor den kommunale strukturen det som 
vil være det mest hensiktsmessige, med ei linjeleiing frå Rådmann og nedover.  

Effektiv: 
Kva er effektivitet?  

• Korte avgjerdsvegar frå politisk leiing via Rådmann og ned i linja.  
• Godt gjennomarbeidd delegasjonsreglement. 

 
Ved ein godt gjennomtenkt organisering av kommunaliserte tenester vil ein i større grad 
kunne oppnå synergiar på tvers i ein kommunal organisasjon.  

Funksjonell: 
Eit tydeleg og godt delegasjonsreglement med tilhøyrande rapporteringssystem, saman med 
politisk forankra planar for dei ulike tenestene er avgjerande for ein kommune som skal jobbe 
inn mot framtida.  
Sameina: 
Ved eksempelvis å samle bustadsforvaltning/drift og forvaltning/drift av bruksbygg under ei 
felles leiing i den kommunale linja vil ein få ei meir saumlaus organisering.  
 
 



Framtidsretta: 
 
Ønskje om større kommunar er at dei skal verte meir robuste slik at innbyggjarar skal få eit 
betre teneste tilbod. Dette vil ein kunne oppnå ved å samle og samordne fagkompetanse på 
bustadsforvaltning og driftsforvaltning. 
 
Tenlege: 
Her vert det eit spørsmål om tenleg for kven? Alle kommunale driftsorganisasjonar om det er 
AS,KF,SA,ST eller tenester organiset internt i kommunen, må utgangspunktet vera at det er 
brukarar og publikum som skal ha best moglege tenester. Det er ikkje noko som tilseier at 
tenester organisert gjennom kommunal drift er mindre tenlege enn organisering gjennom ulike 
selskapsstrukturar. 

Økonomisk berekraftige:  
Her vil vi syne til utale frå Rådmann i nye Asker og Ordførar i Asker kommune. Dei uttaler at 
det er meir kostnadseffektivt å drifte ulike tenester gjennom den kommunale organisasjonen 
enn via ulike selskapsstrukturar. 
Tydelege strukturar og korte linjer frå Rådmannen med gode rapporteringssystem til 
administrativ og politisk leiing vil gje ein økonomisk berekraftig økonomi. 
  

Føreseielege: 
Intensjonen ved nye kommunar er å gjere dei meir robuste for å kunne handtere meir av 
tenesteproduksjonen innafor eigne rammer. Ved ei kommunalisering vil ein oppnå tettare 
politisk styring og meir sektorovergripande tenesteproduksjon. Då vil ein også oppnå ei meir 
føreseieleg teneste.  

Tenestetilbod av høg kvalitet: 
Innbyggjarar i region vest har i dag tenester av høg kvalitet og om ein vel å oppretthalde ein 
eigarstruktur på selskapsformer som A/S,KF og liknande så vil kvaliteten på tenestetilbodet 
framleis være på eit høgt nivå. Om ein vel å kommunalisere tenester så vil ikkje det gå utover 
kvaliteten på tenestene. 

Færrast mogleg einingar:  
Om ein med einingar også meiner AS, IKF, KF, ST på lik linje med kommunen si eiga eining 
så vil det nok vera ein reduksjon å samle dei ulike organiseringane under kommunal leiing. 
Det vil være viktig å samle fagkompetanse uansett val av type organisering. 
 
Best moglegheit for demokratisk styring: 
Etter vår oppfatning vil ein ha den beste demokratiske styringa når styringslinjer går direkte 
frå kommunestyre til Rådmann og vidare til den linja i som har det operative ansvaret. 

 

Fjell kommune                                     Øygarden kommune                                   Sund kommune 

Bjørn Erik Kristiansen                          Råmund Skjold                                             Knut-Eivind Nygård 

Arne Monsen 
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Nye Øygarden kommune 
Utval for eigarskapsstruktur 
v/ Atle Dåvøy 
her 
 
Uttale om eigarskapsmodellar – Øygarden brann og redning IKS 
 
Vi viser til informasjonsmøte 15.02.2018, der Utvalet for eigarskapsstruktur orienterte om sitt 
arbeid, og opna for uttale frå aktuelle kommunale selskap/samarbeid. Utvalet er oppretta av 
fellesnemnda.  
 
Vi vil først takke for høve til å komme med uttale. Tidsfristen på 1.  mars er noko knapp. Det er 
difor ikkje mogleg for Øygarden brann og redning IKS å behandle ei uttale i styret, noko som elles 
ville vore naturleg. 
 
Øygarden brann og redning IKS (ØBR) er eit interkommunalt selskap eigd av Fjell, Sund og 
Øygarden kommunar. Selskapet er eige rettssubjekt. Det er eit styre med to representantar frå kvar 
kommune, samt eit medlem og ein observatør vald av dei tilsette. Styreleiar er Per Rune Eikeseth. 
Representantskapet er selskapets øvste organ, og består av to representantar frå kvar kommune. 
Børge Haugetun er leiar for representantskapet. Dagleg leiar og brann- og redningssjef er Bjørn 
Olav Paulsen. Selskapet har om lag 70 tilsette. Det er utarbeidd selskapsavtale, og ny 
branndokumentasjon.  
 
ØBR bestå av tidlegare Sotra Brannvern IKS (SBV) og Øygarden brannvesen. Ny selskapsavtale og 
branndokumentasjon er utarbeidd og vedteken av hhv. kommunestyra og representantskapet. 
Overføring av selskapet til nye Øygarden kommune vert å sjå på som ein full overdraging av 
verksemd (Jf. kap. 16 i Aml. vedkomande vilkår for tilsette). Selskapet har og administrativt ansvar 
for Kystverket sitt oljeverndepot. 
 
Vi forvaltar Fjell, Sund og Øygarden kommunar sine plikter iht brann- og eksplosjonsvernloven, og 
er delegert nødvendig mynde for dette. ØBR er tilsynsorgan. Dvs. at vi m.a. fører tilsyn med alle dei 
tre respektive eigarane sine bygg, som er registrert som såkalla særskilde brannobjekt(skular, 
barnehagar, sjukeheimar o.a.). I tillegg kjem naturlegvis tilsvarande private verksemder, 
forsamlingslokalar, overnattingsstader, aktuell næringsverksemd m.m. 
Det er viktig at eit tilsynsorgan ikkje har for sterke bindingar til dei vi fører tilsyn med. Vår erfaring 
frå tida i SBV viser at oppfølging og respons hos kommunale eigarar vart betre etter at brannvernet 
vart skild ut som eiga selskap i 2006.  
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Det nye samarbeidet ØBR har både selskapsavtale og eigarstrategi. Begge dokument gjev klårt 
ansvar, mynde og forventningar. Det vert det opp til selskapet sjølv å definere detaljerinsnivået. Vi 
følar difor at det er definerte forventningar for samarbeidet. 
 
Gjennom folkevalde i styret har eigarane høve til å sikre tillit og demokratisk forankring. Dagleg 
leiar blir skjæringspunktet mellom administrasjon og fagpolitikk. Representantane i styret har sin 
oppgåve i å arbeide for ei så god brann- og redningsteneste, som handlingsrommet tillèt. 
 
Organisasjonsforme gjev leiinga stor grad av fridom, og grunna organisasjonens storleik er 
saksbehandling effektiv. Selskapet har t.d. eige arbeidsmiljøutval, tilsettingsutval og 
forhandlingsutval. Korte organisatoriske liner, sikrar raskt behandling i utvala. Vi opplever det som 
klare ansvars- og rollefordelingar mellom styret og leiinga i brann- og redningstenesta, 
 
Dagens organisering sikrar, etter vår meining, ein effektive og kvalitativt god teneste. Med gode 
planverk og føreseielege økonomiske driftsrammer, vil selskapet har eit godt grunnlag for 
funksjonell drift. Særleg nyttig er det å kunne ta i bruk drifsfond for å ta mindre svingingar i 
årsbudsjettet. I tillegg rår styret over eit investeringsfond, som let selskapet delfinansiering større 
innkjøp. Selskapet har ein eigen hovudplan for det aktuelle år, som viser framdrift for dei større 
områda innan vår oppgåveportefølje. Det er og eigen opplæringsplan og plan for hms-arbeid. 
 
Ved å etablere ØBR har dei tre samarbeidande kommunane allereie førebudd overgangen til Nye 
Øygarden kommune. Frå å ha to brann- og redningstenester, har ein no ein, og treng difor ikkje slå 
samen fleire einingar innan vår arbeidsområde. Tenesta vil, på det tidspunkt kommunane slår seg 
saman, vere ein vel gjennomarbeidd og velfungerande teneste for alle i den nye kommunen. ØBR er 
relativt stor (fylkets nest største målt i innbyggjartal), og har eit godt fagmiljø, som gjev gode 
tenester til både eigarane, innbyggjarar og tilreisande i regionen. ØBR deltek også i samarbeid med 
andre brann- og redningstenester, som t.d. Vest brann – og redningsregion, og for denne typen 
samarbeid kan det vere ein fordel å vere meir autonom i forhold til resten av 
kommuneadministrasjonen. 
 
Vår erfaring med organisasjonsmodellen interkommunalt selskap, er i all hovudgrad positiv. Stor 
fleksibilitet, god effektivitet og omstillingsevne, fagleg høgt nivå, og tett og god dialog med 
folkevalde i styret. Det er etter vår oppfatning heilt klart positivt at brann- og redningstenesta har ei 
meir sjølvstendig rolle, og ser det som naturleg med ei endring frå interkommunalt selskap til t.d. 
kommunalt føretak, når eigarkommunane går saman til nye Øygarden kommunar. Modellen gjer at 
styret kan helde fram med sine funksjonar, som folkevalde i overordna styring av brann- og 
redningstenesta. Styret vil så rapportere direkte til kommunestyret. Økonomisk sett vil ein kunne 
halde fram med drifts- og investeringsfond, som vil gje tenesta meir føreseielege økonomiske 
rammar. Det er viktig for ei teneste, som har behov for jamlege og ujamlege utskiftingar av 
materiell som t.d. termografikamera, røykdykkarutstyr, større reparasjonar av kjøretøy – utgifter 
som ein vanskeleg kan budsjettere med, men som må takast der og då, om den operative evna skal 
oppretthaldast. 
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Vi trur at ein med ein føretaksmodell vil oppretthalde ein god del av autonomien, som vi meiner er 
viktig for eit tilsynsorgan. Det vil då ikkje vere slik at brann- og redningssjefen kan måtte risikere å 
gje pålegg til næraste overordna, noko som openbart er ei utfordring når brann- og redningstenesta 
ikkje er etablert som eige selskap eller føretak. Føretaksmodellen gjev ei god demokratisk styring, 
då styret vil vere fagleg fristilt frå resten av kommuneadministrasjonen, men underlagt 
kommunestyret.  
 
Aksjeselskapsmodellen kan også vere ein spanande tanke for organisering av brann- og 
redningstenesta. 
 
ØBR er ein organisasjon som er effektiv og funksjonell. Den vil gjennom nylege vedteken 
branndokumentasjon, vere framtidsretta og gje endå betre tenlege tenester enn i dag, når tiltaka er 
på plass. Kvaliteten på vårt arbeid er etter eiga vurdering god (t.d. vart det gjennomført ei 
brukarundersøking av feie- og tilsynstenesta i SBV for nokre år sidan, som gav særs gode 
tilbakemeldingar). Ein slank organisasjon, som ØBR er, er fleksibel og rask, og har effektiv 
saksbehandling både i styret og representantskap, men også i interne utval som tilsettingsutval, 
forhandlingsutval og arbeidsmiljøutval. 
 
Om det er ønskjeleg for Utval for eigarskapsstruktur, eller fellesnemnda, møter selskapet gjerne for 
å gje ei grundigare orientering om Øygarden brann og redning IKS. 
 
 
 
 
 
 
Med helsing  
  
  
  
Per Rune Eikeseth (sign.) Bjørn Olav Paulsen (sign.)
styreleiar brann- og redningssjef
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